
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Labas gribas makšķerēšanas sacensības 
pasākumā “Vimbu svētki” 2025. gada 20. aprīlī, 

Bauskā  
NOLIKUMS 

Dokumenta datums ir pievienotā  
droša elektroniskā paraksta un  
tā laika zīmoga datums 
 
1. Sacensības mērķis 
Draudzīgā sacensībā un vidi saudzējošā veidā popularizēt makšķerēšanu kā veselīga dzīvesveida, atpūtas 
un brīvā laika pavadīšanas iespēju Bauskas novadā, izglītojot makšķerniekus un brīvā laika pavadītājus 
Lielupes, Mūsas un Mēmeles posmos, sekmēt zivju krājuma aizsardzību un to racionālu izmantošanu, kā arī 
saudzīgu un atbildīgu uzturēšanos dabā. 
 
2. Organizators 
Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas Kultūras centrs” sadarbībā ar biedrību “Bauskas Mednieku 
un makšķernieku biedrība”. 
 
3. Makšķerēšanas vietas 

Lielupē kreisajā krastā - no Jelgavas un Bauskas novadu administratīvās robežas augšup pret straumi 
līdz Mūsas upes ietekai, izņemot upes posmu no karjera „Zaķi” līdz Bauskas pilsētas robežai; 

Lielupē labajā krastā - no Jelgavas un Bauskas novadu administratīvās robežas augšup pret straumi 
līdz Mēmeles upes ietekai; 

Mēmelē labajā krastā - no ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz Bauskas pilsētas administratīvās 
teritorijas robežai; 

Mēmelē kreisajā krastā - no gājēju tilta pār Mēmeles upi augšup pret straumi līdz Bauskas pilsētas 
administratīvās teritorijas robežai; 

Mūsā kreisajā krastā - no Mūsas ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz tiltam pie sporta kompleksa 
„Mūsa”; 

Mūsā labajā krastā - no šosejas tilta pār Mūsu augšup pret straumi līdz tiltam pie autosporta kompleksa 
“Mūsa”; 

 
4. Dalībnieki 

4.1. Lai piedalītos labas gribas makšķerēšanas sacensībā un pretendētu uz balvu, jābūt reģistrētam 
sacensības dalībniekam.  

4.2. Labas gribas makšķerēšanas sacensības dalībnieki reģistrējas sacensībai pasākuma “Vimbu 
svētki” norises vietā Krasta ielā. 

4.3. Sacensība notiek individuālā konkurencē, dalībnieku vecums un dzimums grupās netiek dalīts. 
 
5. Labas gribas makšķerēšanas sacensības laiks 

− 7.00 - 9.00 Dalībnieku reģistrācija; 

− 7.30 - 13.30 Labas gribas makšķerēšanas sacensība; 

− 14.30 Apbalvošana. 
 
6. Noteikumi 

6.1. Reģistrējoties sacensībai, jāuzrāda: 

− identitāti un vecumu apliecinošs dokuments (personām ar invaliditāti vecumā no 16 līdz 65 gadiem 
– invaliditātes apliecība); 

− derīga makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karte (izņemot personas, kas jaunākas 
par 16 gadiem un vecākas par 65 gadiem, kā arī personas ar invaliditāti)  
vai  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

elektroniski iegādāta makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karte, kurā norādīts 
personas vārds, uzvārds un personas kods, vai tiek nosaukts šādas kartes numurs; 

− licence. 
6.2. Katrs dalībnieks reģistrējoties saņem “Vimbu svētku” labas gribas makšķerēšanas sacensības lomu 

karti, kurā, beidzot makšķerēšanu, veic loma uzskaiti. 
6.3. Makšķerēšana tiek organizēta saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē.  
6.4. Saudzīgi izturēties pret dabu 
6.5. Noķerot zivi, kuras garums ir līdz 30 cm, tā saudzīgi jānoņem no āķa un nekavējoši un saudzīgi 

jāatlaiž upē 
6.6. Reģistrējoties labas gribas sacensībā, dalībnieks apliecina, ka loms tiks atgriezts upē, vai paturēts 

līdzņemšanai.  
6.7. Loms tiek saudzīgi atbrīvots no āķa, nosvērts pie labas gribas sacensības tiesnešiem un atgriezts 

atpakaļ upē vai paturēts līdzņemšanai.  
6.8. Sacensību dalībnieks izvēlas vienu, pēc viņa paša ieskatiem lielāko, vimbu un nodod to tiesnesim 

svēršanai. 
6.9. Vienīgā zivju suga, kas tiks vērtēta lomu kartē, ir vimba. 
6.10. Lai pretendētu uz sacensības balvu, dalībnieks reģistrē savu lomu pie sacensības tiesneša. 

Sacensību tiesnesis lomus reģistrē lomu kartē (vimbas garums un svars). 
6.11. Sacensība par brangāko vimbu notiks līdz plkst. 13.30. Lomu kartes izskatīs sacensību 

tiesnesis un plkst. 14.30 notiks sacensības uzvarētāja apbalvošana. 
6.12. Par negodīgu sacensību, nepatiesu ziņu sniegšanu vai pamatotām aizdomām par 

negodprātīgu rīcību, sacensības dalībnieks ar tiesneša lēmumu var tikt diskvalificēts. 
6.13. Sacensības dalībnieks, atrodoties pie ūdens, pats ir atbildīgs par risku un drošības 

noteikumu ievērošanu. 
6.14. Bērniem jāatrodas vecāku uzraudzībā. 
 

7. Uzvarētāja noteikšana: 
7.1. Sacensības uzvarētājs ir smagāko vimbu noķērušais reģistrētais dalībnieks. 
7.2. Vienāda svara gadījumā uzvarētājs ir tas, kurš noķēris garāko zivi. 
7.3. Ja diviem vai vairāk makšķerniekiem noķertās vimbas svars un garums ir vienāds, tad uzvarētāju 

nosaka izlozē.  
 
8. Uzvarētāja apbalvošana 

8.1. Pirmās vietas ieguvējs tiek apbalvots ar uzvarētāja diplomu, metālā kaltu “Vimbu svētku” balvu un 
pasākuma atbalstītāju sarūpētām dāvanām. 

8.2. Otrās un trešās vietas ieguvējs tiek apbalvots ar diplomu un pasākuma atbalstītāju sarūpētām 
dāvanām. 
Pasākuma atbalstītāji piešķir veicināšanas balvu vecākajam un  jaunākajam dalībniekam. 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 
Kultūras centrs” direktore 

 
E. Māla-Zotova 

  (paraksts*) 
   
Biedrības “Bauskas Mednieku un makšķernieku 
biedrība” valdes priekšsēdētājs 

 
V. Gabrāns 

  (paraksts*) 
 

https://likumi.lv/ta/id/359083-saistosie-noteikumi-par-licenceto-makskeresanu-bauskas-novada-administrativaja-teritorija-lielupe-musa-un-memele
https://likumi.lv/ta/id/359083-saistosie-noteikumi-par-licenceto-makskeresanu-bauskas-novada-administrativaja-teritorija-lielupe-musa-un-memele

